[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

(тридцать вторая сессия)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]           от   21.02.2019                                                                                  №271

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих  и лиц, исполняющих 	обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в органах местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области, утвержденное решением шестой сессии Совета депутатов              Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58.

Руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 N 20-п (ред. от  26.12.2018 N 569-п) "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области", Совет депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение шестой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58  «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих  и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в органах местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 2.3 раздела 2 приложения №1 к решению шестой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих органах местного самоуправления  Усть-Таркского района Новосибирской области», изложить в новой редакции:
«Ежемесячное денежное поощрение лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается кратным размеру месячного денежного содержания (вознаграждения) исходя из следующих коэффициентов кратности»:

	                 Наименование должности
	Коэффициент
кратности

	Глава
	2,69

	Председатель Совета депутатов
	1,94

	Председатель контрольно-счетного органа, заместитель председателя контрольно-счетного органа
	0,90

	Аудитор контрольно-счетного органа
	1.12

1.2. Таблицу  пункта 3.8 приложение №1 к решению шестой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих органах местного самоуправления  Усть-Таркского района Новосибирской области», изложить в новой редакции:
«Ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Норматив ежемесячного денежного поощрения (ЕДП)

	Первый заместитель главы администрации
	1,5 - 4,87

	Заместитель главы администрации
	1,5 - 4,20

	Управляющий делами
	1,5 - 4,20

	Начальник управления
	1,5 - 2,30

	Заместитель начальника управления
	1,5 - 2,30

	Начальник отдела
	1,5 - 2,50

	Инспектор контрольно-счетного органа
	1,5 – 3,05

	Главный специалист
	1,5 – 3,05

	Ведущий специалист
	1,5 – 3,05

	Специалист 1-го разряда
	1,5 – 3,05

	Специалист 2-го разряда
	1,5 – 3,05

	Специалист
	1,5 – 3,05

1.3.  Пункта 3.5 приложение №1 к решению шестой сессии Совета депутатов Усть-Таркского района от 14.04.2016 года № 58 «Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих органах местного самоуправления  Усть-Таркского района Новосибирской области», изложить в новой редакции:
«3.5. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей) <1>

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1768

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1680

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1597

	Муниципальный советник 1 класса
	1519

	Муниципальный советник 2 класса
	1441

	Муниципальный советник 3 класса
	1368

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1181

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1124

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1072

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	968

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	916

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752

Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальному служащему классного чина муниципальной службы».
2. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянно действующую комиссию по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности и правопорядка, благоустройству и ЖКХ, связям с общественными организациями и СМИ, социальным вопросам Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                     Глава Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                   Новосибирской области
Новосибирской области
  _____________ Н.И. Синяков                       ___________ А.П. Турлаков
image1.jpeg